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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü

Sayı : 28892082-869-E.12274294 30.11.2015
Konu: Ek Ders Ücreti

İZMİR VALİLİĞİNE
(İl Millî Eğitim Müdürlüğü)

İlgi : a) 09.11.2015 tarihli ve 79177733-869-E.11390783 sayılı yazınız.
b) Millî Eğitim Bakanlığı Yönetici ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine
İlişkin Karar.
c) Millî Eğitim Bakanlığının 27/02/2007 tarihli ve B.08.0.PGM.0.23.01.02.4-507-
11707-(2007/19) sayılı Genelgesi.

Şube rehber öğretmenlerince sekizinci sınıflarda haftada 1 saat olarak okutulan
Rehberlik ve Kariyer Planlama Dersinin, öğretmenlerin aylık ve ek ders ücreti karşılığı
okutacakları ders saati miktarının hesabında dikkate alınıp alınmayacağına ilişkin ilgi (a) yazı
ve ekleri incelenmiştir.

Bilindiği gibi ilgi (b) Karar’ın 6’ncı maddesinin beşinci fıkrasında; “Okul öncesi ve
sınıf öğretmenleri ile bölüm, atölye ve laboratuvar şefliği görevi verilen öğretmenler hariç
olmak üzere, örgün eğitim kurumlarında ilgili mevzuatında belirtilen sosyal etkinlik
faaliyetlerinde danışman öğretmen olarak görevlendirilen öğretmenler ile sınıf veya şube
sorumluluğu verilen sınıf/şube rehber öğretmenlerinin bu görevlerinin haftada 2 saati ek ders
görevi sayılır. Bu dersler, ders dağıtım çizelgesinde 'Öğrenci Sosyal ve Kişilik Hizmetleri'

adıyla gösterilir. Bu kapsamda aynı kişiye hem danışman öğretmenlik hem de sınıf/şube
rehber öğretmenliği görevi verilmesi hâlinde sadece bir görev için ek ders ücreti ödenir.”
hükmüne yer verilmiştir.

Ayrıca, yine bir örneği de Valiliğinize gönderilen ilgi (c) Genelgenin 2’nci sırasında;
“…Bu hükme göre, Millî Eğitim Bakanlığı İlköğretim ve Orta Öğretim Kurumları Sosyal
Etkinlikler Yönetmeliği çerçevesinde sosyal etkinlik faaliyetlerinde danışman öğretmen
olarak görevlendirilenler ile sınıf veya şube sorumluluğu verilen sınıf/şube rehber
öğretmenleri, bu görevleri karşılığında, diğer görevlerine bağlı olarak almaları gereken ek
ders ücretlerinden bağımsız olarak haftada 2 saat ek ders ücretinden yararlandırılacaklardır.

İki görevin birlikte yapılması durumunda da sadece bir görev için ek ders ücreti ödeneceği
dikkate alınarak, danışman öğretmenlik ve sınıf/şube rehber öğretmenliği görevinin birlikte
aynı öğretmene verilmemesi uygun olacaktır.

Bu hüküm kapsamında haftada 2 saat ek ders ücretinden yararlandırılan söz konusu
öğretmenler tarafından dönüşümlü olarak okutulan ‘Rehberlik/Sosyal Etkinlikler/Sosyal

Etkinlik’ dersi için ayrıca ek ders ücreti ödenmeyecek; ancak, haftalık ders programında yer
alan bu ders saati, bu dersi fiilen okutan öğretmenin hazırlık ve planlama görevi karşılığı ek
ders ücretinin belirlenmesinde dikkate alınacaktır.”, aynı Genelgenin 6’ncı sırasında ise;
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“…Hazırlık ve planlama görevi karşılığı verilecek ek ders ücretinin belirlenmesinde aylık ve
ek ders ücreti karşılığı fiilen okutulan ders sayıları esas alınacaktır. Bu bağlamda,
işletmelerde meslek eğitimi ve staj kapsamındaki ders görevleri ile planlama ve
bakım-onarım, öğrenci sosyal ve kişilik hizmetleri, sınav, belleticilik ve benzeri görevler
karşılığı ödenen ek ders ücretlerine ilişkin saatler bu belirlemede dikkate alınmayacaktır…"

denilmektedir.
Bu çerçevede, öğrenci sosyal ve kişilik hizmetleri kapsamında danışman öğretmen

olarak görevlendirilen öğretmenler ile sınıf veya şube sorumluluğu verilen sınıf/şube rehber
öğretmenlerinin, bu görevleri karşılığında Rehberlik ve Kariyer Planlama Dersini okutup
okutmadıklarına bakılmaksızın aylık ve ek ders ücreti karşılığı ders görevlerinden bağımsız
olarak her hafta 2 saat ek ders ücretinden yararlandırılmaları gerekmektedir. Dolayısıyla bu
ek ders ücreti aylık veya ek ders ücreti karşılığında ayrıca bir değerlendirmeye tabi
tutulmayacak ve bunlardan Rehberlik ve Kariyer Planlama Dersini okutanların okuttukları bu
ders saati, yalnızca o öğretmene hazırlık ve planlama görevi karşılığı ödenecek ek ders ücreti
sayısının belirlenmesinde dikkate alınacaktır.

Örneğin, üzerinde danışman öğretmenlik veya sınıf/şube rehber öğretmenliği görevi
bulunan genel bilgi ve meslek dersi öğretmenleri kapsamındaki bir öğretmenin aylık ve ek
ders ücreti karşılığı haftada 29 saat fiilen ders okuttuğu ve bu derslerin dışında aynı hafta
içinde fiilen 1 saat de Rehberlik ve Kariyer Planlama Dersini okuttuğu varsayıldığında, bu
öğretmenin o hafta için yararlandırılacağı ek ders ücret şöyle olacaktır; haftada 29 saat
okuttuğu derslerin 15 saati aylık karşılığı, 14 saati ek ders ücreti karşılığı sayılacak, o hafta
fiilen okuttuğu Rehberlik ve Kariyer Planlama Dersi karşılığında ayrıca ek ders ücreti
ödenmeyecekse de bu ders hazırlık ve planlama görevi karşılığı ödenecek ek ders ücreti
sayısının belirlenmesinde dikkate alınacağından, o hafta içinde toplam 30 saat (29+1) ders
okuttuğu için hazırlık ve planlama görevi karşılığı alacağı ek ders ücreti de 3 saat olacaktır.
Bu öğretmen öğrenci sosyal ve kişilik hizmetleri görevi karşılığında da ayrıca haftada 2 saat
ek ders ücretinden yararlandırılacağından, bu konumdaki bir öğretmen o hafta için toplam 19
saat (14+3+2) ek ders ücretinden yararlandırılacaktır.

Aynı konumdaki bir öğretmenin o hafta içinde 1 saat Rehberlik ve Kariyer Planlama
Dersini fiilen okutmadığı varsayıldığında ise, bu öğretmenin hazırlık ve planlama görevi
karşılığı olarak o hafta için alacağı ek ders ücreti 2 saat (29/10=2) olacağından, bu durumdaki
bir öğretmenin o hafta için toplam 18 saat (14+2+2) ek ders ücretinden yararlandırılması
gerekecektir.

Bilgilerinizi rica ederim.

Hamza AYDOĞDU
Bakan a.

Genel Müdür


